
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI,

Oggetto: Dott. Vincenzo Caudullo - Trattenimento in servizio.

SETTORE : AA. GG., Sviluppo Organizzativo
eR.U. -

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e R.U.

Il Responsabile dell'istruttoria

Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott/s^a Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno 27 MAR. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv. 1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Anni no

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la nota prot. n. 0003359 del 12/03/2015 con la quale il Dott. Vincenzo Caudullo,
nato a Catania il 21/01/1950, Dirigente Medico presso la divisione clinicizzata di Medicina
Interna del P.O. Garibaldi-nesima, ha chiesto di essere trattenuto in servizio sino al
compimento del quarantesimo anno di servizio effettivo, ai sensi della legge n. 183 del
04.11.2010;

Atteso che la legge n. 183 del 04.11.2010, al comma 1 dell'art 22, nell'apportare
modifiche all'art.16 del D.L.vo n. 503 del 30.12.1992, ha stabilito che i dirigenti medici del
ruolo sanitario del Servizio sanitario nazionale, su istanza dell'interessato, possono permanere in
attività fino al quarantesimo anno di servizio effettivo. In ogni caso la permanenza non può superare il
settantesimo anno di età e che la permanenza in servizio non può dar luogo ad un aumento del numero
dei dirigenti;

Preso atto che dalla verifica della posizione assicurativa del Dott. Caudullo è stato
appurato che lo stesso raggiunge i quaranta anni di servizio effettivo alla data del
19/09/2018 e che a tale data non supererà i settanta anni di età anagrafica;

Che, inoltre, l'eventuale permanenza in servizio non incrementerà il numero dei
dirigenti medici;

Atteso, pertanto, che nulla osta all'accoglimento della citata istanza, facendo salva la
possibilità per il dipendente di richiedere il collocamento a riposo prima della scadenza
della superiore data;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane che ne attesta la piena legittimità, nonché la correttezza
formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

• Accogliere l'istanza del Dott. Vincenzo Caudullo, nato a Catania il 21/01/1950,
Dirigente Medico presso la divisione clinicizzata di Medicina Interna del P.O.
Garibaldi-nesima, rientrando la stessa nelle previsioni normative come meglio
specificate nella parte motiva;

• Trattenere in servizio il Dott. Caudullo Vincenzo fino al compimento del quarantesimo
anno di servizio effettivo, ovverosia alla data del 19/09/2018;

• Fare salva, comunque, la possibilità per il dipendente di richiedere il collocamento a
riposo prima della scadenza della superiore data.

Il Direttore Ammirristrativo / / II Direnare Sanitario
Dott.Giovan/iiAnnino / / Dott.Giu/eppe Giammanco

II Direttore
Dott. Giorgio G&W6 SVijfqhocito

II Segretario
Sig. Salvatore Ledda


